
Protokół nr X/2023 

 
z obrad LXV Sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2018-2023 

 

Obrady rozpoczęto 29 listopada 2023 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:12 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

 

Ad pkt 1. 

Otwarcie obrad sesji. 

 

Obrady sesji w Sali im. Stanisława Paździora w Urzędzie Miejskim w Pasłęku otworzył 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Marian Matuszczak witając wszystkich 

zebranych oraz zaproszonych gości z Pasłęckiej Rady Seniorów Panią Sekretarz Krystynę 

Janczewską i Członka Panią Halinę Korowacką oraz Przedstawicieli Rady Powiatowej 

Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej Pana Zdzisława Młynarczyka i Pana Pawła Jasek. 

 

Ad pkt 2.  

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy 

obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2,3 i 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący poinformował, że po zakończeniu sesji około godz. 13:00 odbędzie się 

uroczyste oddanie do użytku inwestycji  „Przebudowa ulic Augustyna Steffena i ks. Franciszka 

Osińskiego w Pasłęku” (przy wejściu na szlak św. Józefa). 

 

Ad pkt 3.  

Wybór sekretarza obrad. 

 

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował Radnego 

Edwarda Skalij, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. 

 

Głosowano w sprawie: 

Wybór sekretarza obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, Jan 

Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Edward Skalij 

 

Ad pkt 4.  

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski. 

 

Ad pkt 5.  

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Ad pkt 6. 

Wręczenie odznaczenia nadanego przez Ministra Sportu i Turystyki „Za Zasługi dla 

Sportu”. 

 

Odznaczenie wręczył Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Pan Piotr Opaczewski wraz z 

Burmistrzem dr Wiesławem Śniecikowskim. 

 

Odznakę „Za Zasługi dla Sportu” otrzymał Pan Krzysztof Kowal - brązowa odznaka. 

 

Przed wręczeniem odznaki Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Marian Matuszczak 

odczytał charakterystykę zasłużonej osoby (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 



 

Po wręczeniu odznaki głos zabrał Pan Krzysztof Kowal dziękując za uhonorowanie 

trzydziestoletniej pracy. Poinformował, że od wielu lat koszykówka jest jego pasją oraz opisał 

w skrócie swoją karierę zawodową. Na koniec podziękował za uhonorowanie jego 30-letniej 

pracy. 

Głos zabrał Pan Piotr Opaczewski Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski, który pogratulował 

wyróżnionej osobie odznaczenia. Pan Piotr Opaczewski podziękował Panu Burmistrzowi za 

zaproszenie na wręczenie odznaczenia. 

Głos zabrał Burmistrz dr Wiesław Śniecikowski dziękując Wicewojewodzie za każde przyjęte 

zaproszenie na uroczystość wręczania odznaczeń oraz życzył zdrowych i spokojnych 

zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Dziękując za miłą współpracę na ręce 

Wicewojewody zostały złożone kwiaty. 

Głos zabrał Pan Piotr Opaczewski składając raz jeszcze podziękowania za miłą współpracę z 

pasłęckim samorządem. 

 

Ad pkt 7.  

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym. 

 

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie międzysesyjnym od 27 października do 

29 listopada 2023 r. przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski. 

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Głos zabrała Pani Elżbieta Hulanicka Radna Rady Miejskiej w Pasłęku odnosząc się do obecnej 

sytuacji na gminnych drogach. Radna poinformowała, że miała wiele telefonów od 

mieszkańców, którzy skarżą się na zły stan dróg po opadach śniegowych. Radna zwróciła się z 

prośbą do kierownika Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pana Henryka 

Żukowskiego, aby wyjaśnił jakie zasady obowiązują wykonawcy usług w związku z 

utrzymaniem dróg i chodników w okresie zimowym. Radna zadała również pytanie, czy jest 

możliwość stworzyć tak umowy z wykonawcami usług aby miejsca bardziej klimatycznie 

zaśnieżone mogły być dostosowane do warunków możliwych do jazdy. Radna zapytała czy 

można zawnioskować do Starostwa Powiatowego oraz Zarządu Dróg Powiatowych, aby drogi 

powiatowe były posypywane innym materiałem. 

 

Odpowiedzi udzielił Pan Henryk Żukowski kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki 

Komunalnej, tłumacząc, iż zadaniem gminy jest wykonywać prace na najwyższym poziome, 

ponieważ bezpieczeństwo mieszkańców jest najważniejsze. Opady śniegu w okresie dwóch dni 

były ciągłe i wówczas sprzęt do odśnieżania była na drogach. Na terenie gminy jest kilku 

operatorów i z nimi zostało uzgodnione aby przejezdność dróg była możliwa do jazdy. Mamy 

na terenie różny mikroklimat, dlatego operatorzy wysyłani są w najbardziej zaśnieżone rejony. 

Przejezdność dróg została zachowana w czasie tak dużych opadów. 

 

Głos zabrała ponownie Pani Elżbieta Hulanicka pytając o stan chodników przynależących do 

dróg? 

Odpowiedzi udzielił Pan Henryk Żukowski kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki 

Komunalnej wyjaśniając, że nie wszystkie chodniki przynależą do dróg, ponieważ tam gdzie 

nie ma pasa zieleni obowiązek odśnieżania chodnika należy do właściciela posesji. Tam gdzie 

jest teren zielony pomiędzy chodnikiem a posesją obowiązek należy do administratora drogi. 

Kierownik Pan Henryk Żukowski uważa, że przejezdność dróg gminnych jest dobra. 

 



Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marian Matuszczak, który nawiązał do 

obchodów Dnia Pracownika Socjalnego i poinformował, że wraz z Burmistrzem wręczą kwiaty 

na ręce Pani Agnieszki Pocełujko kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Pasłęku oraz Pani Anecie Sokołowskiej kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Rzecznej. 

 

Ad pkt 8.  

Zapytania i wnioski sołtysów. 

 

Głos zabrał Sołtys Sołectwa Nowy Cieszyn Pan Józef But, który stwierdził, że odśnieżanie jest 

w chwili obecne dobre. Sołtys nawiązał do problemu wilków, których z roku na rok jest coraz 

więcej i zbliżają się do gospodarstw. Twierdzi, że armatki nie dają żadnego rezultatu 

odstraszenia i trzeba szukać innego rozwiązania problemu. 

Głos zabrał Sołtys Sołectwa Majki Pan Józef Giers, który poprosił, aby odśnieżanie odbywało 

się wczesną porą, ponieważ mieszkańcy muszą dojechać do pracy. Sołtys dodał, że watahy 

wilków są coraz częściej i przychodzą coraz bliżej gospodarstw, gdzie jest to niebezpieczne dla 

zwierząt hodowlanych. 

Głos zabrał Radny Pan Zbigniew Cieśla odnosząc się do tematu wilków, które atakują bydła. 

Populacja wilków jest tak duża, że niestety doraźne odstraszanie jest to za mało i trzeba podjąć 

radykalne działania w tej sprawie. Radny poruszył również problem bobrów, które stwarzają 

duże szkody w rolnictwie. Radny odniósł się do tematu utrzymania dróg w sezonie zimowym, 

twierdząc, że piaskarki jeżdżą po drogach kilkanaście razy i jest to dobrze wykonywane. 

 

Ad pkt 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na 

lata 2023-2029. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Matuszczak poinformował, że przekazano 

autopoprawkę do projektu uchwały, która została przekazana Radnym w wersji elektronicznej. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 

2023-2029. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/88/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2023 – 2029 stanowi załącznik nr 8  

do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 10.  



Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2023 budżetu Gminy Pasłęk. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2023 budżetu Gminy Pasłęk. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/89/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

zmiany uchwalonego na rok 2023 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 11.  

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do 

obliczenia podatku rolnego na rok 2024. 

 

Głos zabrał Radny Pan Marek Łachmański stwierdzając, że kwota która jest proponowana jest 

za duża, ze względu na to iż w tym roku rolnicy dostali za zboża o 100% mniej w skupie. W 

związku z tym Radny twierdzi, że powinniśmy być otwarci dla rolników i ustalić obniżenie 

stawki. 

Przewodniczący poinformował, że przyjmowana do obliczenia podatku rolnego średnia cena 

skupu żyta jest zaproponowana 85 zł za 1 decytonę. 

Głos zabrał Radny Pan Zbigniew Cieśla odnosząc się do sytuacji jaka była w tym roku w 

rolnictwie. Powinniśmy ulżyć rolnikom poprzez obniżenie podatku. 

Głos zabrała Radna Pani Elżbieta Hulanicka, która stwierdziła, że popiera zdania Radnych 

pomniejszenia kwoty. 

Głos zabrał Radny Pan Grzegorz Wojciechowski stwierdzając, że obecna sytuacja w rolnictwie 

jest bardzo zła, ponieważ rolnicy borykają się z podwyżkami ceny nawozów, paliw, podatków 

i innych środków potrzebnych do produkcji, gdzie ceny skupu są na bardzo niskich poziomach. 

Z tego powodu w imieniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Radny Pan Grzegorz 

Wojciechowski składa wniosek formalny na obniżenie ceny skupu żyta do 80 zł. 

Głos zabrał Przewodniczący Izby Rolniczej Pan Zdzisław Młynarczyk odnosząc się do obecnej 

sytuacji w rolnictwie, ponieważ środki do produkcji rolnej wzrosły bardzo dużo co dało dochód 

utracony na połowę. Przewodniczący Izby Rolniczej apeluje o zmniejszenie ceny żyta. 

Głos zabrał Burmistrz dr Wiesław Śniecikowski odnosząc się do tego co powiedzieli obecni 

Radni i Przedstawiciele Izby Rolniczej stwierdzając, że te wszystkie spostrzeżenia są trafne 

gdyż sytuacja w rolnictwie jest zła.  

Burmistrz poinformował o skutkach finansowych dla budżetu gminy po obniżeniu średniej 

ceny skupu żyta. 

Głos zabrał Sołtys Sołectwa Majki Pan Józef Giers, ponownie wskazując na potrzebę obniżenia 

ceny skupu żyta. 



Głos zabrała Radna Pani Elżbieta Hulanicka stwierdzając, skoro projekt uchwały budżetowej 

wskazuje na kwotę 80 zł to proponuje, aby nie podwyższać do 85 zł. 

Głos zabrał Przewodniczący Pan Marian Matuszczak, informując, że nasza gmina przy 

planowaniu budżetu zmniejszyła kwotę do 85 zł. 

Komentarza udzieliła Skarbnik Gminy Pan Bożena Adamczyk, informując o skutkach dla 

budżetu gminy porównując różne wysokości ceny skupu żyta. 

Poddano pod głosowanie wniosek formalny przez Radnego Pana Grzegorza 

Wojciechowskiego, aby dokonać obniżki z 85 zł do kwoty 80 zł. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian do projektu uchwały dotyczącej obniżenia 

średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na rok 2024. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kowal, 

Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, Jan Świderski, Jan 

Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia 

podatku rolnego na rok 2024. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/90/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na rok 2024 

stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad pkt 12.  

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 

2024 r. 

 

Głos zabrał Przewodniczący rady miejskiej Pan Marian Matuszczak prosząc 

Przewodniczących Komisji rady miejskiej o wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Pan Jan Świderski informując, 

że komisja akceptuje stawki w ww. projekcie uchwały. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Mariusz Ficak 

stwierdzając, że komisja akceptuje zaproponowane stawki podatku. 



Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan 

Zbigniew Cieśla, informując, że komisja akceptuje stawki podatku od środków 

transportowych na 2024 r. 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Społeczno-Oświatowej Pani Elżbieta Wasiuk, 

informując, że na posiedzeniu Komisji była analizowana uchwała przez Radnych, gdzie głosy 

były podzielone a opinie były różne. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jan Tyliński, informując, że komisja nie 

była jednomyślna. 

Głos zabrała Radna Panik Anna Sielawa, stwierdzając, że nie powinna być podwyżka 16%, 

ponieważ powinniśmy brać pod uwagę fakt, że przedsiębiorcy odchodzą z naszego miasta z 

podatkami do miast które mają mniejsze stawki od transportu.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2024r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kowal, 

Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, 

Grzegorz Wojciechowski 

PRZECIW (3) 

Damian Olbryś, Anna Sielawa, Elżbieta Wasiuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Elżbieta Hulanicka 

 

Uchwała Nr X/91/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych na 2024 r. stanowi załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 13.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr IV/37/23 z dnia 26 kwietnia 2023 r. w 

sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr IV/37/23 z dnia 26 kwietnia 2023 r. w 

sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/92/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 14.  

Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy na rok 2024 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dn. 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie 

Miasta i Gminy Pasłęk. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy na rok 2024 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dn. 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Miasta i 

Gminy Pasłęk. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/93/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 października 2023 roku w sprawie 

programu współpracy na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Miasta i Gminy Pasłęk stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 15.  

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 



Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/94/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku sprawie 

określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 16.  

Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikat i wysokości 

stawek procentowych od ceny nieruchomości gruntowych sprzedawanych jej 

użytkownikom wieczystym. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikat i wysokości stawek 

procentowych od ceny nieruchomości gruntowych sprzedawanych jej użytkownikom 

wieczystym. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/95/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

określenia warunków udzielenia bonifikat i wysokości stawek procentowych od ceny 

nieruchomości gruntowych sprzedawanych jej użytkownikom wieczystym stanowi załącznik 

nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 17.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane gminną 

komunikacją zbiorową, której organizatorem jest Gmina Pasłęk. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane gminną 

komunikacją zbiorową, której organizatorem jest Gmina Pasłęk. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 



ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/96/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane gminną komunikacją zbiorową, której 

organizatorem jest Gmina Pasłęk stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 18.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Wilczęta zadania własnego Gminy 

Pasłęk z zakresu organizacji publicznego transportu drogowego. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

dotyczącego przejęcia przez Gminę Wilczęta zadania własnego Gminy Pasłęk z zakresu 

organizacji publicznego transportu drogowego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/97/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez 

Gminę Wilczęta zadania własnego Gminy Pasłęk z zakresu organizacji publicznego transportu 

drogowego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 19.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Pasłęk zadania własnego Gminy 

Rychliki z zakresu organizacji publicznego transportu drogowego. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

dotyczącego przejęcia przez Gminę Pasłęk zadania własnego Gminy Rychliki z zakresu 

organizacji publicznego transportu drogowego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 



Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/98/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez 

Gminę Pasłęk zadania własnego Gminy Rychliki z zakresu organizacji publicznego transportu 

drogowego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 20.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Pasłęk zadania własnego Gminy 

Godkowo z zakresu organizacji publicznego transportu drogowego. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

dotyczącego przejęcia przez Gminę Pasłęk zadania własnego Gminy Godkowo z zakresu 

organizacji publicznego transportu drogowego. .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/99/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez 

Gminę Pasłęk zadania własnego Gminy Rychliki z zakresu organizacji publicznego transportu 

drogowego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 21.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/11/20 Rady Miejskiej w Pasłęku z 

dnia 7 lutego 2020 roku dotyczącej wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/11/20 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 

lutego 2020 roku dotyczącej wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

 

Wyniki głosowania 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/100/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr I/11/20 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 lutego 2020 roku dotyczącej 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 22.  

Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2023. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w roku 2023. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/101/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2023 

stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 23.  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Elbląg na 

realizację zadania publicznego w zakresie zagospodarowania przez Gminę Miasto 

Elbląg odpadów komunalnych pochodzących z terenu Miasta i Gminy Pasłęk. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w roku 2023. 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/102/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Elbląg na realizację zadania publicznego w 

zakresie zagospodarowania przez Gminę Miasto Elbląg odpadów komunalnych pochodzących 

z terenu Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 24.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka. 

 

Głos zabrał Radny Pan Damian Olbryś, który zapytał na kiedy są przewidziane do sprzedaży 

działki znajdujące się na terenie obecnego rynku? 

Odpowiedzi udzielił Wiesław Śniecikowski, informując, że działki będą przygotowywane do 

sprzedaży wówczas, gdy zakończy się cała procedura dotycząca planu przestrzennego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

centralnej i wschodniej części Pasłęka. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/103/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części 

Pasłęka stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 25.  

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

 

Wyniki głosowania 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/104/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad pkt 26.  

Podjęcie uchwały w sprawie petycji złożonej do Rady Miejskiej przez mieszkańca 

Pasłęka w sprawie kortów tenisowych. 

 

Głos zabrał Radny Pan Mariusz Ficak, stwierdzając, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

również jest za tym, aby była reaktywacja dwóch kortów tenisowych z nawierzchnią  trawiastą.  

 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie petycji złożonej do Rady Miejskiej przez mieszkańca Pasłęka w 

sprawie kortów tenisowych. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 

Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 

Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 

 

Uchwała Nr X/105/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

petycji złożonej do Rady Miejskiej przez mieszkańca Pasłęka w sprawie kortów tenisowych 

stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu wraz z załączoną petycją mieszkańca 

Pasłęka ( załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 

 

Ad pkt 27. 

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów. 

 

Głos zabrał Burmistrz dr Wiesław Śniecikowski, informując, że zostały zgłoszone interpelacje 

od sołtysa Józefa But z sołectwa Nowy Cieszyn, sołtysa Józefa Giers z sołectwa Majki oraz od 

sołtysa Zbigniewa Cieśla z sołectwa Aniołowo. 

Temat dotyczył kwestii odśnieżania, gdzie sołtysi uznali, że przebiega to sprawnie, dlatego 

Burmistrz podziękował kierownikowi Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Panu 

Henrykowi Żukowskiemu za dobre starania. Kolejną sprawa dotyczyła wilków, gdzie 

Burmistrz oznajmił, że wilki są zwierzętami chronionymi i działania jakie może podejmować 

gmina to te, które są określone prawem. Gmina zakupiła broń na kule gumowe wraz 



termowizją. Kolejna sprawa dotyczyła barierek, które nie są jeszcze przymocowane przy 

drodze powiatowej przy mostku. Odpowiedzi w tej sprawie udzielił Kierownik Budownictwa i 

Gospodarki Komunalnej Pan Henryk Żukowski, informując, że jak warunki pogodowe 

pozwolą to wówczas zostaną barierki zamocowane. Kolejna sprawa dotyczyła zgłoszeń 

dotyczących problemu z bobrami. Burmistrz stwierdził, że możemy realizować tylko to co jest 

określone prawnie. 

Głos zabrał Kierownik Spraw Obywatelskich Pan Patryk Kwieciński prosząc, aby sołtysi 

zgłaszali problematykę tego tematu do niego osobiście. 

 

Ad pkt 28.  

Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku poinformował, że kolejna sesja Rady Miejskiej w 

Pasłęku planowana jest na 20.12.2023 r. (środa) o godzinie 10:00. 

Głos zabrała Radna Pani Anna Sielawa kierując się do kierownika Spraw Obywatelskich Pana 

Patryk Kwieciński z pytaniem w imieniu policjantów z Pasłęka o możliwość wglądu do kamer 

gminnych. Czy jest możliwość poprawy współpracy z gminą? 

Głos zabrał Kierownik Spraw Obywatelskich Pan Patryk Kwieciński, informując, że na bieżąco 

współpracujemy z firmą, która zajmuje się konserwacją monitoringu miejskiego i świadczy 

usługi serwisowe. Firma otrzymała informacje o braku podglądu do monitoringu. Na bieżąco 

awarie zostały usunięte. 

 

 

24. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący zamknął obrady sesji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

      

         Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Pasłęku 

mgr Marian Matuszczak 

 

Sekretarz obrad: 

Edward Skalij 

 

 
Protokołowała: Iwona Riopka 

 


